

Stadsbyggnadsförvaltningen
Tjänsteskrivelse till gatu- och samhällsmiljönämnden

Datum:
2021-06-14

Diarienummer:
GSN-2021-01746

Handläggare:
Helena Brämerson Gaddefors

Kandelabern – medborgardialog om ny plats

Förslag till beslut

Gatu- och samhällsmiljönämnden beslutar

1. **att** genomföra medborgardialog om kandelaberns nya placering under sommaren 2021, samt
2. **att** medborgarna får tycka till och rösta om platserna S:t Eriks torg, Vaksala torg samt ny föreslagen placering på Stora torget.

Ärendet

Ett förslag till medborgardialog angående kandelaberns framtida placering har tagits fram där tre nya placeringar av kandelabern presenteras och som medborgarna kan rösta på. Platserna är S:t Eriks torg, Vaksala torg och Stora torget.

Medborgardialogen föreslås genomföras som en rådgivande röstning under perioden 28 juni till 2 augusti 2021. Information om medborgardialogen sprids genom pressmeddelande, facebook-kampanj, kommunens webbsida samt på stadsbiblioteket. Röstningen genomförs via enkät på webben samt genom ”tyck-till” symboler på facebook. Sammanställningen av webbomröstning samt reaktioner från facebook ger antalet röster per plats. Detta ger en rangordning av medborgarnas val.

Medborgarnas röstning sammanställs för redovisning och slutgiltigt beslut om placering av kandelabern i gatu- och samhällsmiljönämnden 2 september 2021.

Beredning

Ärendet har beretts av stadsbyggnadsförvaltningen. Samråd angående platser och process för medborgardialogen har genomförts med kulturförvaltningen och med kommunikationsavdelningen på kommunledningskontoret.

Föredragning

Stora torgets nya utformnings fastställdes av gatu- och samhällsmiljönämnden den 25 mars 2021 (§27). Efter överläggning den 27 maj beslutade nämnden att förvaltningen ska återkomma till nämndens sammanträde den 22 juni med ett förslag till beslut om genomförande av medborgardialog.

Förslaget om Stora torgets nya utformning har sin grund i innerstadsstrategin som är antagen av kommunfullmäktige. Busshållplatserna flyttas från Stora torget men bussarna kommer fortsättningsvis passera över torget och en körbana på 6,5 meter behövs för de passerande bussarna i torgets mitt. Kandelabern som idag står på torgets mittpunkt kan inte stå kvar på denna plats och måste flyttas.

Vid en publicering i Uppsala nya tidning angående den medborgardialog kulturförvaltningen genomförde om offentlig konst på Stora torget publicerades även förslaget med ny utformning av Stora torget. Media och medborgare uppmärksammade att kandelabern inte stod kvar mitt på torget och frågan väcktes om att genomföra en medborgardialog om kandelaberns kommande placering.

Tre alternativa platser för kandelaberns framtida placering har tagits fram; S:t Eriks torg, Vaksala torg och Stora torget. Platserna har tagits fram utifrån att ett antal kriterier ska uppfyllas: Kandelabern ska stå på allmän platsmark och det ska vara en historisk plats. Kandelabern ska stå på en värdig plats och inte hamna i skymundan, den ska höja värdet på platsen och göra stor positiv nytta. På samtliga tre platser har kandelabern någon gång i sin historia tidigare varit placerad, om än inte på exakt de platser som man nu kan rösta på.

Medborgardialogen föreslås genomföras som en rådgivande röstning under perioden 28 juni till 2 augusti 2021. Information om medborgardialogen sprids genom pressmeddelande, facebook-kampanj, kommunens webbsida samt på stadsbiblioteket. Information kommer finnas om kandelaberns historia och om varför kandelabern inte kan stå kvar i mitten av torget. Varje plats som man kan rösta på kommer att beskrivas likvärdigt med en kort text, en vy och en kartbild. Det kommer också att finnas med information om bakgrunden till Stora torgets framtida utformning.

Röstningen genomförs via enkät på webben samt genom ”tyck-till” symboler på facebook. Varje medborgare begränsas till att rösta en gång per IP-adress och en gång genom att trycka på facebook-knapparna. Sammanställningen av webbröstning samt reaktioner från facebook ger antalet röster per plats. Detta ger en rangordning av medborgarnas val.

Medborgarnas röstning sammanställs för redovisning och slutgiltigt beslut om placering av kandelabern i gatu- och samhällsmiljönämnden 2 september 2021.

Efter beslut om framtida placering av kandelabern kan detta kommuniceras ut till allmänheten. Motiv för beslut och fortsatt arbete behöver kommuniceras. Innan kandelabern sätts upp igen behöver den renoveras.

Ekonomiska konsekvenser

Medborgardialogen innebär inga ekonomiska konsekvenser.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse daterad den 14 juni 2021

Stadsbyggnadsförvaltningen

Anna Axelsson
Biträdande stadsbyggnadsdirektör